
 

 

 

PORTARIA N.º 183, DE 01 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

Destituir e nomear servidor público Comissionado. 

 

 

PAULO VICENTE NUNES, Diretor  Executivo do SAAE - Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Destituir o servidor público ADRINEI DA SILVA DA SILVA, do cargo 
comissionado de Assessor Técnico II, lotado no Departamento de Resíduos do SAAE – 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. 

 
Art. 2° Nomear o servidor público ADRINEI DA SILVA DA SILVA, no cargo 

comissionado de Assessor Técnico III, lotado no Departamento de Resíduos do SAAE 
– Serviço Autônomo de Água e Esgoto. 

 
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 

partir do dia 01 de agosto de 2025. 
 
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

122, de 01 de junho de 2024. 
 
 

Lucas do Rio Verde, 01 de agosto de 2025. 
 
 

 
 
 

PAULO VICENTE NUNES  

Diretor Executivo do SAAE 

 
 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

U
LO

 V
IC

E
N

T
E

 N
U

N
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6A

E
-1

51
B

-0
57

3-
B

C
B

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6A

E
-1

51
B

-0
57

3-
B

C
B

5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 86AE-151B-0573-BCB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO VICENTE NUNES (CPF 360.XXX.XXX-97) em 07/08/2025 08:38:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/86AE-151B-0573-BCB5


